
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 298/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου, περί σύστασης μιας 
(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση προς 
τελεσίδικη δικαστική απόφαση.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στoν Δήμο Μαλεβιζίου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών στoν Δήμο Mινώα 
Πεδιάδας.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στo 
N.Π.Δ.Δ. «ΚΟΙΝΩ. ΠΟΛΙΤΙ. Α. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ».

5 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την αριθμ. 209/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης, στο 
πλαίσιο του έργου: «Κατασκευή εσωτερικού δι-
κτύου ακαθάρτων Αγ. Παρασκευής και συνδετή-
ριου με συλλεκτήρα Βασιλικών - Θέρμης».

6 Τροποποίηση Συστατικής Πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    138124/35000 (1)
Έγκριση της 298/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου, περί σύστασης μιας 

(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτι-

κού δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση 

προς τελεσίδικη δικαστική απόφαση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/A΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1277

13399



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13400 Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α΄/14-11-2002) «Συμμόρφωση της Διοίκησης σε 
δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α΄/2016), σύμφωνα με τις οποίες αποφάσεις 
αρμοδίων οργάνων ΟΤΑ α' και β' βαθμού περί μη άσκη-
σης ή περί παραίτησης από ένδικο μέσο, οι οποίες εκδό-
θηκαν ως την έναρξη ισχύος του παρόντος, θεωρούνται 
ως προς τις συνέπειες τους, νόμιμες.

9. Το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/5-7-2016 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρμογής 
των διατάξεων του ν. 4389/2016 "Επείγουσες διατάξεις 
για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις" (ΦΕΚ 94/Α΄/27-5-2016) - Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσλήψεων προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων 
δικαστικών αποφάσεων".

10. Την αρ. 794/2018 απόφαση του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών, με την οποία αναγνωρίζεται ότι η ενά-
γουσα ΟΛΓΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ του Αθανασίου, συνδέεται 
με το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «Δήμος Ιλίου» 
με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου και 
υποχρεώνεται το εναγόμενο να αποδέχεται τις προση-
κόντως προσφερόμενες υπηρεσίες της ενάγουσας και 
να την απασχολεί στην θέση, την ειδικότητα και με τις 
αποδοχές που αντιστοιχούν εκ του νόμου με αυτήν την 
υπηρεσιακή ένταξη και εξέλιξη, λαμβανομένων υπόψη 
και των λοιπών τυπικών της προσόντων.

11. Την αρ. 27/2018 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Ιλίου, με την οποία αποφασίζεται η 
παραίτηση του Δήμου από την άσκηση ενδίκων μέσων 
κατά της αρ. 794/2018 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών.

12. Το αριθμ. 9574/2018 πιστοποιητικό του Πρωτο-
δικείου Αθηνών, από το οποίο προκύπτει ότι έως και 
12-7-2018, δεν έχουν βρεθεί τακτικά ή έκτακτα ένδικα 
μέσα από πλευράς Δήμου Ιλίου κατά της αρ. 794/2018 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

13. Την αρ. 298/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσω-
ποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στον Δήμο Ιλίου, σε συμμόρφωση 
προς εκτέλεση αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

14. Το αριθμ. 30275/7-10-2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η 
απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενά-
γοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσί-
δικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη 
σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να 
την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1
του ν. 3068/2002, σε συνδυασμό με τα άρθρα 321,

324, 904 παρ. 2 περ. α' του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αρ. 298/2019 απόφαση του Δήμου Ιλί-
ου, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στο εν λόγω Δήμο, σε συμμόρφωση αμετάκλη-
της δικαστικής απόφασης.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ
ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Θ
ΕΣ

ΕΙ
Σ

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανι-
σμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Ιλίου. Η εν 
λόγω θέση καταργείται, μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε 
τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού, ύψους 
14.253,33 ευρώ, στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οι-
κονομικού έτους 2020, σε βάρος των ΚΑ 15.6021.0005 
και 15.6052.0002. Ανάλογη, δε, δαπάνη ύψους 14.253,33 
ευρώ, θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των προϋ-
πολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1974 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στoν Δήμο Μαλεβιζίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13401Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, Κοζυράκη Μαρίας.

6. Τα αριθμ. 2495/11-2-2020 και 3592/24-2-2020 έγ-
γραφα του Δήμου Μαλεβιζίου, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Τις αριθμ. 992/29-1-2020 και αριθμ. 1671/29-1-2020 
βεβαιώσεις της προϊσταμένης της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου, με τις οποίες βε-
βαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου 
οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμένα στους ΚΑ 10-
6422.0001, 30-6422.0001, 00-6421.0001, 00-6421.0002 
και 00-6423.0001, έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
αιρετών και των υπηρετούντων υπαλλήλων (μονίμων 
και ΙΔΑΧ), συνολικού ύψους 12.500,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Μαλεβιζίου, ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

ΒΑΘΜΙΔΑ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ 

60 ΗΜΕΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

60 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2020

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1148 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών στoν Δήμο Mινώα 

Πεδιάδας.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13402 Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

6. Το αρ. οικ. 18669/20-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Mινώα Πεδιάδας, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας, 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Το αρ. 13973/2019/29-1-2020 έγγραφό μας προς 
τον Δήμο Μινώα Πεδιάδας, με το οποίο ζητήθηκαν συ-
μπληρωματικά δικαιολογητικά.

8. Την αρ. οικ. 1097/4-2-2020 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης του Τμήματος Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου -
Προμηθειών και Αποθήκης της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Mινώα Πεδιάδας, που περιήλθε 
στην Υπηρεσία μας με το αρ. 967/4-2-2020 έγγραφο του 
ως άνω Δήμου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋ-
πολογισμό του εν λόγω Δήμου οικονομικού έτους 2020 
και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 00-6421, έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις για την πληρωμή των κινήσεων εκτός έδρας 
των αιρετών στον Δήμο Mινώα Πεδιάδας, συνολικού 
ποσού 3.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών στον Δήμο 
Mινώα Πεδιάδας, ως κατωτέρω:

Ιδιότητα Αιρετού Ανώτατο όριο ημερών 
κατ’ έτος και κατ’ άτομο

Δήμαρχος 60

Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου 

15

Αντιδήμαρχοι 15

Εντεταλμένοι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι

15

Δημοτικοί Σύμβουλοι 10

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2020

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1962 (4)

     Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στo 

N.Π.Δ.Δ. «ΚΟΙΝΩ. ΠΟΛΙΤΙ. Α. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

6. Το αρ. 4140/31-12-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΟΙ-
ΝΩ. ΠΟΛΙΤΙ. Α. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ» προς την Υπηρεσία μας, 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, με το οποίο 
περιήλθε στην Υπηρεσία μας το αρ. 4137/31-12-2019 
όμοιο.

7. Το αρ. 51/24-2-2020 έγγραφό μας προς το Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΚΟΙΝΩ. ΠΟΛΙΤΙ. Α. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ».

8. Την αρ. 482/25-2-2020 βεβαίωση του Δ/ντή του ως 
άνω Ν.Π.Δ.Δ. και της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιεράπετρας, 
σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό του ως άνω 
Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 2020 έχει προβλεφθεί πί-
στωση για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 
εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού πο-
σού 1.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΟΙΝΩ. ΠΟΛΙΤΙ. Α. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ», 
ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ

1 Π.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 10

2 Τ.Ε. ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 10

3 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

4 Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10

5 Δ.Ε. Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10

Α/Α
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΙΔΑΧ

1 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

2 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

3 Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10

4 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13403Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

Α/Α
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΙΔΟΧ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 10

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10

4 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Hράκλειο, 5 Μαρτίου 2020 

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 123 (5)
    Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την αριθμ. 209/2019 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης, στο 

πλαίσιο του έργου: «Κατασκευή εσωτερικού δι-

κτύου ακαθάρτων Αγ. Παρασκευής και συνδετή-

ριου με συλλεκτήρα Βασιλικών - Θέρμης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ107Α΄/30-5-1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23-3-1999),
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2-3-2007) «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το αριθμ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την αριθμ. 54218/11-7-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης για την ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των οργανι-
κών μονάδων της.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015) καθώς και την αριθμ.  14138/
15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον 
διορισμό Συντονιστή.

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20-5-2011).

12. Το με αρ. 20554/16-5-2019 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 3785/
16-5-2019) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία η αριθμ. 209/2019 ΑΔΣ, με 
συνημμένη την από 23-4-2019 κυκλοφοριακή μελέτη 
που την συνοδεύει.

13. Το με αρ. 28423/31-5-2019 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 4255/
3-6-2019) έγγραφο της Δ/νσης Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με το οποίο βεβαιώ-
νεται το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της 209/
15-5-2019 απόφασης Δ.Σ. του θέματος (ΑΔΑ: ΩΡ2ΥΩΡΣ-ΧΤ5).

14. Το με αρ. 4255/21-6-2019 έγγραφο της υπηρεσίας.
15. Το με αρ. 37670/2019/8-1-2020 (αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 123/

26-11-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με το οποίο 
επαναδιαβιβάστηκε στην υπηρεσία η σχετική κυκλο-
φοριακή μελέτη, με την Τεχνική ΄Εκθεση και τα σχέδια, 
όπως θεωρήθηκαν, ελέγχθηκαν και εγκρίθηκαν στις 
8-1-2020 από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου.

16. Το αριθμ. 3701/2-5-2019 έγγραφο του ΟΑΣΘ για 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την αριθμ. 209/2019 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Θέρμης, 
στο πλαίσιο του έργου: «Κατασκευή εσωτερικού δικτύου 
ακαθάρτων Αγ. Παρασκευής και συνδετήριου με συλλε-
κτήρα Βασιλικών - Θέρμης» και συγκεκριμένα:

Α.: Τμήμα Α1 (x: 420207,00, ψ: 4482909,00) έως Β1 
(x:420035,00, ψ: 4482504,00), περιορισμός του οδοστρώ-
ματος της χωμάτινης οδού μήκους 560,00m και εναλλάξ 
κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης από την ελεύθερη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13404 Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

επιφάνεια με τη βοήθεια σηματωρών κατά τη διάρκεια 
της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου.

Μετά την λήξη των ημερήσιων εργασιών, στην περί-
πτωση που κατ’ εξαίρεση παραμένουν ανοιχτά σκάμμα-
τα και για μήκος όχι μεγαλύτερο των 6,00m, θα εφαρμό-
ζεται στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας.

Β.: Τμήμα Β1 (x:420035,00, ψ:4482504,00) έως Γ1 
(x:419570,00, ψ:4481532,00), περιορισμός του οδοστρώ-
ματος της δημοτικής ασφαλτοστρωμένης οδού μήκους 
1050,00m και εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κί-
νησης από την ελεύθερη επιφάνεια και με τη χρήση φω-
τεινού σηματοδότη κατ’ εφαρμογή των προδιαγραφών 
του 11ου σχ., κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουρ-
γίας του εργοταξίου.

Γ.: Αποκλεισμός της κυκλοφορίας οχημάτων για μέγι-
στο συνεχόμενο μήκος 50,00 m στις δημοτικές οδούς 
εντός του οικισμού Αγ. Παρασκευής και κυκλοφορία των 
οχημάτων από παρακαμπτήριες οδούς.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης συνο-
δεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης 
στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή του, ενώ 
τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δίκτυο 
εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, μετατρέπονται σε 
αδιέξοδο.

Η διάρκεια ισχύος των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της A’ και B’ φάσης ορίζονται σε 45 ημέρες ενώ της Γ’ 
Φάσης σε οκτώ (8) μήνες. Ο αρμόδιος φορέας έχει την 
υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως τους εμπλεκό-
μενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδιες 
υπηρεσίες, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για την έναρξή τους και εφαρ-
μόζονται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.

Η σήμανση θα εφαρμόζεται κατά τη διάρκεια της ημε-
ρήσιας λειτουργίας του εργοταξίου και θα παύει να ισχύει 
με το τέλος των ημερήσιων εργασιών, οπότε η οδός με 
την κατάλληλη διαμόρφωση θα αποδίδεται πλήρως στην 
κυκλοφορία. Στην περίπτωση που, κατ’ εξαίρεση μετά τη 
λήξη των ημερήσιων εργασιών, παραμείνουν ανοιχτά 
σκάμματα για λόγους κατασκευαστικούς και για μήκος 
όχι μεγαλύτερο των 6,00m, θα εφαρμόζεται στένωση 
του οδοστρώματος κυκλοφορίας κατ’ εφαρμογή των 
προδιαγραφών του 11ου σχ. Μετά το πέρας των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, η σήμανση θα αποσύρεται, οπότε 
η οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχε-
τική Τεχνική Έκθεση και αποτυπώνονται λεπτομερώς 
στα αντίστοιχα σχέδια (15o σχετ.) που συνοδεύουν την 
κανονιστική απόφαση του θέματος, πρωτότυπα των 
οποίων διατηρούνται στα Αρχεία της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ), εφόσον 
δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά 
περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό πα-
ρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ – ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20-5-2011) στο πεδίο 
εφαρμογής τους.

2. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση θα 
παραμείνει και μετά τη δύση του ηλίου και όχι για σκάμ-
ματα μεγαλύτερα των 6 μέτρων, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται με την τοποθέτηση του κατάλληλου 
εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφα-
λίζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων 
και πεζών) κατά τη διέλευση τους. Προϋπόθεση για την 
εφαρμογή του εν λόγω μέτρου είναι τα γεωμετρικά χα-
ρακτηριστικά της οδού σημειακά να επιτρέπουν τη διά-
δραση των οχημάτων της αμφίδρομης κίνησης.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Η προσωρινή απόδοση της οδού παρέμβασης στην 
κυκλοφορία μετά το τέλος της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου θα πρέπει να συνοδεύεται από την απα-
ραίτητη διαμόρφωση τόσο του οδοστρώματος όσο και 
της σήμανσης, ώστε να εξασφαλίζεται η ασφαλής κί-
νηση των οχημάτων και των πεζών στην περιοχή των 
εργασιών. Εάν η επίστρωση της τομής με ασφαλτικό δεν 
πραγματοποιηθεί την ίδια μέρα, τότε θα τοποθετηθούν 
πινακίδες Κ-20 και Κ-13 ή Κ-9 πριν τα σημεία εκσκαφής

7. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων με ιδιαίτερη μέριμνα στις ανάγκες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

8. Καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

9. Να ληφθούν υπόψη τα αναφερόμενα στο 16ο σχ. 
έγγραφο του ΟΑΣΘ.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11. Ο Δήμος Θέρμης και ο ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/
13-7-2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13405Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 14401 (6)
    Τροποποίηση Συστατικής Πράξης της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) 

Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252 - 255 του ν.3463/2006 

(ΦΕΚ 114/8-6-2006 τ.Α΄) «Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας», καθώς και των άρθρων 109 παρ. 6 και 283 
ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 
191/Α΄/23-8-1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επι-
χειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και 
του άρθρου 28Α του ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 99 του ν. 4604/2019 (ΦΕΚ 
50/Α’/2019) «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των 
φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - 
Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχε-
τικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134/Α΄/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 6 περ. α΄ του ν. 4625/
2019 (ΦΕΚ 139/Α΄/31-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/Α΄/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις».

9. Την αριθμ. 140634/29-6-2017 απόφαση του Συντονι-
στή ΑΔΠΔΕ και Ι «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», όπως 
ισχύει.

10. Την αριθμ. 136/29-10-1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί Σύ-
στασης ενιαίας Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέ-
τευσης Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας του Νομού Ηλείας», 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2087/Β΄/30-11-1999.

11. Την αριθμ. 59111/12479/2-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί συμπλή-
ρωσης - τροποποίησης της συστατικής πράξης της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (ΔΕΥΑ) του 
Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας (Επέκταση αρμοδιότητας), που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1959/Β΄/2-9-2011.

12. Την αριθμ. 268/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας.

13. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται επιβάρυνση στον Κρατικό Προϋπολο-
γισμό ή στον προϋπολογισμό του Δήμου ή της Επιχεί-
ρησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 268/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας και 
τροποποιούμε την συστατική πράξη της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας, ως ακολούθως:

«Διοίκηση:
Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δή-

μου Αρχαίας Ολύμπιας, θα διοικείται από (11) ενδεκαμε-
λές διοικητικό συμβούλιο, με τους αναπληρωτές του και 
αποτελείται ως εξής:

- Επτά (7) μελή, αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου ή δη-
μότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή 
γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης, 
συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, οριζόμενα 
από τον Δήμαρχο.

- Δύο (2) μέλη, αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου ή δη-
μότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή 
γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης, 
οριζόμενα από τις λοιπές παρατάξεις, από μεταξύ τους 
ψηφοφορία.

- Ένα (1) μέλος, ως εκπρόσωπος των εργαζομένων 
στην επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντι-
προσωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομέ-
νων στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το 
σύνολο των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους 
ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε 
γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν.

- Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή 
κοινωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13406 Τεύχος B’ 1277/10.04.2020

της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με απο-
δεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικεί-
μενο της επιχείρησης.

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού 
φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση 
της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 
προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται 
κατά την πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συμβου-
λίου με ψηφοφορία μεταξύ των μελών του. Σε περί-
πτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και, σε κάθε περίπτω-
ση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά τη συγκρότη-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει αριθμ. 136/29-10-1999 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2087/Β΄/30-11-1999, όπως 
έχει τροποποιηθεί με την 59111/12479/2-9-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012771004200008*


		2020-04-13T15:41:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




